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„Pomoc społeczna w obliczu nowych wyzwań organizacji usług społecznych” – debata 

 

16 marca 2023 r. odbyła się kolejna debata organizowana przez Instytut Pracy i Spraw 

Socjalnych w ramach projektu „Między nauką a praktyką”. Debata była poświęcona roli 

pomocy społecznej w nowym systemie organizacji usług społecznych. W debacie wzięli udział 

przedstawiciele nauki i praktyki, a jej celem była wymiana opinii, doświadczeń i perspektyw 

osób, które zawodowo zajmują się pomocą społeczną na różnych poziomach struktury 

administracyjnej – centralnym, regionalnym i lokalnym. Po wystąpieniach przedstawicieli IPiSS 

oraz MRiPS (dyrektor Elżbieta Bojanowska, wiceminister Anita Czerwińska i wiceminister 

Stanisław Szwed) głos zabrali przedstawiciele nauki. Referat wprowadzający „Nowy model 

organizacji usług społecznych w świetle ustawy o realizowaniu usług społecznych przez 

centrum usług społecznych – założenia i oczekiwania” wygłosił dr Dariusz Zalewski z IPiSS. 

Kolejnym referentem był dr hab. Mirosław Grewiński z Uczelni Korczaka, a tytuł jego referatu 

to „Wyzwania związane z rozwojem usług społecznych i deinstytucjonalizacją w Polsce”. 

Pierwszą część debaty zakończyło wystąpienie dr. hab. Tomasza Kaźmierczaka z Uniwersytetu 

Warszawskiego zatytułowane „Płytkie i głębokie uwarunkowania modernizacji pomocy 

społecznej”. Prelegenci w swoich wystąpieniach zwrócili uwagę na wyzwania stojące przed 

instytucją pomocy społecznej w związku z koniecznością rozwoju usług społecznych w 

środowiskach lokalnych oraz na uwarunkowania sprostania tym wyzwaniom w ramach 

możliwości pomocy społecznej. 

Druga część debaty miała charakter dyskusji panelowej w której wzięli udział przedstawiciele 

administracji rządowej, samorządowej oraz sektora pozarządowego: Grzegorz Baranowski 

(Dyrektor Departamentu Pomocy Społecznej MRiPS), ks. Kamil Chojnacki (Dyrektor Caritas 

Diecezji Warszawsko-Praskiej), Joanna Cieślik (Dyrektor MOPS w Przasnyszu), Jerzy 

Jęczmienionka (Dyrektor ROPS w Rzeszowie) oraz Jakub Szewczyk (Departament Ekonomii 

Społecznej MRiPS). Debatę moderował dr Dariusz Zalewski z IPiSS. Dyskusja koncentrowała się 

wokół wyzwań stojących przed pomocą społeczną widzianych oczami przedstawicieli 

ministerstwa odpowiedzialnego za tworzeniu stosownych regulacji z zakresu pomocy 

społecznej, przedstawiciela poziomu regionalnego oraz poziomu lokalnego odpowiedzialnego 

za realizację konkretnych rozwiązań. Paneliści w swoich wystąpieniach zwracali uwagę na 

konieczność dostosowywania lokalnej infrastruktury socjalnej do zachodzących zmian 

społeczno-demograficznych i spodziewanego wzrostu popytu na usługi społeczne, których 

zaspokojenie w ramach obecnej struktury organizacyjnej pomocy społecznej będzie 

niemożliwe. 

Cała debata jest dostępna online na stronie 

 https://debaty.ipiss.com.pl/debaty/zakonczone/23-pomoc-spoleczna-w-obliczu-nowych-

wyzwan-organizacji-uslug-spolecznych 
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